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REFUBLIKA E EHQIPERIGE

PROKURORIA E POSACME KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE
ORGANIZUAR

Nr.___ prot. Tirang, mé2d . 0 2025

Lénda: Bisedimet pérfundimtare t& Drejtuesit t&8 Prokurorisé s& Posagme,
para frupit gjvkues t& Kolegjit t8 Posacm t€ Apelimit, pér
céshtjen ankim kundér vendimit nr. 744, datg 19.03.2024, t&
Komisionit t€ Pavarur t& Kualifikimit, pér subjeltin e
rivlerésimit, z. Artan Hajredinaj.

Baza ligjore: Neni 179/b, pika 5 dhe 8 e Kushtetutés, neni C, pika 2, neni F,
pika 2 e aneksit t& Kushtetutés, neni 63 i ligjit nr. 84/2016, “Pér
rivlerésimin  kalimtar t& gjyqtaréve dhe prokuroréve né
Republikén e Shqipérisé™.

Pér kompetencé: Kolegjit t€ Posagém t& Apelimit, prang Gjykatés Kushtetuese.

T& nderuar gjyqtaré t& Kolegjit t& Posagém t& Apelimit!

NE pérfundim t& kétij shqyrtimi gjyqé&sor, né referencé 1€ nenit 302 dhe 303 &
Kodit t& Procedurés Civile, pasi u shqyrtuan dhe iu nénshtruan debatit gjvqésor té gjitha
kérkimet dhe prapésimet e paléve, Drejtuesi 1 Prokurorisé sé€ Posagme, pér secilin shkak
ankimi, né ményré t€ pérmbledhur vleréson si vijon:

I. Pér vlerésimin e kriterit té pasurisé
1. Pér shkakun ankimor lidhur me pasuring apartament banimi me sip. 113.1 n’,
ndodhur _ne Twané, gjaté shgyrtimit gjygésor né Kolegj, subjekti i rivler&simit
bashk&lidhur parashtrimeve t€ depozituara né seancén gjyqésore té datés 7.4.2025, ka

depozituar edhe disa kontrata t€ lidhura ndérmjet shoggrisé “ === ™ sh.p.k. dhe paléve
1 treta.

1.1 Drejtuesi i Prokurorisé sé Posagme, pasi shgyrtoi shpjegimet dhe provat e
depozituara, vlerson se edhe né pérfundim 8 k&tij shqyrtimi gjyqésor, subjekti i
rivlerésimit nuk arriti t& provojé t€ kundértén e shkaqeve t€ ankimit lidhur me saktésing
e deklarimeve t€ tij mbi vlerén e blerjes s€ késaj pasurie si dhe mjaftueshméring e
burimeve t& ligjshme & p&rdorura pér blerjen e saj. Subjekti i rivlerésimit edhe gjaté
shqyrtimit gjyqésor n& Kolegj, nuk dha shpjegime bindése dhe deklarimet e tij nuk
duken se gjejné mbéshtetje né raport me rrethanat e konstatuara, né kushtet kur:
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1.1.] Deklarimet & subjekti t& rivler&simit prang ILDKPKI-s¢ (né deklaratat periodike
vietore dhe até vetting) si dhe gjaté hetimit administrativ né Komision, lidhur me vlerén
e k#&saj pasurie, jang t& ndryshme dhe kontradiktore, sikurse &shté trajtuar gjSrésisht nié
ankim dhe parashtrime!. Kéto deklarime vlerésohen kontradiktore edhe né raport me
aktet n& dosje, nga té cilat rezulton se éshté paguar pér llogari t& shitésit shuma prej
38.000 euro, depozituar né cash sipas tre mandateve t€ arkétimit depozituar nga veté
subjekti i rivlergsimit, cka s& bashku me shumén e transferuar né llogaring bankare t&
firmés ndértuese, prej 34.510 euro, do t& gonte né shumén totale prej 72.510 euro?.

1.1.2 Deklarimet e subjektit t& rivlerSsimit jané kontradiktore edhe lidhur me
destinacionin e shumés s& marré kredi nga ** Bank, pasi nga hetimi ka rezultuar se
shuma prej 34.510 euro &shté kaluar né llogari 1€ shogérisé ™ === " sh.pk. me
pérshkrimin: pagesé pér blerje apartamenti Artan Hajredingi dhe né daté =+.10.2007
kjo shumg Eshté térhequr né cash nga administratori i shogérisé #+% =+=
Ndérkohe vet# subjekti gjaté hetimit administrativ ka deklaruar se shuma e pérfituar nga
kredia bankare, &shté térhequr dhe poseduar n& cash nga ai veté dhe pérdorur pér
rikonstruksion/mobilim t& kétij apartamenti. Pretendimi 1 subjektit, 1 béré né njé fazé 1€
avancuar t& progesit, n& prapésime ndaj rezultateve t&€ hetimit administrativ t&
Komisionit, se kjo shumé i &shtg dhéné cash nga administratori %% %7 . mbeti
né nivel deklarativ dhe i pambéshtetur n& akte provuese. Té paprovuara mbetén dhe
pretendimet e subjektit mbi kostot e mobilimit dhe mbulimin me burime t€ ligjshme t&
tyre’,

1.2 Deklarimet kontradiktore t& subjektit t& rivlerésimit mbi vlerén e blerjes dhe
destinacionin ¢ kredisé bankare, konsiderohen si pé&rpjekje té tij pér t€ paragitur ndryshe
kété situaté dhe tregojné pér njé sjellje t& subjektit t& rivier&simit, e cila duket se nuk
pérkon me géllimin e procesit t& rivler&simit p&r rikthimin e besimit t& publikut tek
sistemi i drejtésisé, problematika kéto g& duhen trajtuar nga Kolegji s€ bashku me
gjetjet e tjera t€ shkageve t& ankimit, n€ referencé t& nenit 4, pika 2 e ligjit nr. 84/2016,
né kuadér t& zhatimit t& nenit 61, pika 5, t& ligjit nr. 84/2016.

1.3 Sai pérket burimeve t& ligjshme t& deklaruara t& pérdorura pér blerjen e késaj
pasurie, vlergsohet se edhe n& pérfundim t& shqyrtimit gjyqésor né Kolegj, subjekti i
rivlerésimit nuk arriti t& provojé t8 kundértén pér sa trajtuar né€ ankim dhe né
parashtrime, lidhur me burimin ¢ deklarnar: & ardhura nga shitia ¢ pasurive nr.+'/» dhe
nr* * me vendodhje *** **x | Tropojé né vlerén 12.392.800 leké, pasi:

! Mea aktet né dosje rezulton se éshié deklansar sa vijon: (i) 75.000 euro deklaruar n® Deklaratén “Vetting”; (i)
£5.000 guro ng DV-2008: (i) 40.000 euro paguar tek shoq¥ria ndérinese, refervar pErgjigjeve 8 pyetésorit standard;
(iiiy 34510 euro paguar népérmjet transaksionit hankar t8 dat@s 102007,
1 Nderkohe referuar kentratés 56 kredisé bankare, né nenin 1 18 saj specifikohet se Banka bie dakord i japé
kredimarmsit kredi ng monedhén ewro né shumeén 35.000 euro pér nkonstruksion/blere dhe mvestimi § kredimarrésve
Eshté nd shumeén 30,000 eurs, pra ng total 65.000 suro.
1 NE pErfundim, subjekti ka pretendusr se kosto & mobilimit shté 13.000 euro éshté pjesé e kredisé bankare né
shumén 35.000 euro, preténdim t¢ cilin Komisioni né perfundim e ka vlerésuar 18 besueshém, ndérkohe subjelti né
pérgjigie v pyet@zorit standard ka deklaruar mobilim ng vierén S00.000 leké, né D-Wetting deklaron vlarsn 30.000
euro pér mobilim dhe punime ndértimore, nga aldet ng dosje ka rezultuar dhe pérfitimi 1 njé kredic nga *+% né
ghuman 5.000 euro & cila gjithashin deklarohet nga subjekti se éshtd mamé me qéllim mobilimin e kétij apartamenti,
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1.3.1 Referuar akteve t& administruara ng dosje, pasurité e llojit vresht, me nr. 1/1 dhe
nr. 1/2, rezulton t€ jené shitur p&r vlerén totale 12.392.800 leké, me njé ¢mim rreth 8-
herg mé t& larté s¢ ¢mimi i blerjes s& tyre, prej 1.500.000 lek#, vetém 4 muaj pérpara
shitjes.

1.3.2 Edhe gjaté shavriimit gjvgésor né Kolegj, subjekti i rivlerésimit nulk arriti té
provejé t8 kundértén e shkageve té ankimit lidhur me diferencén e ndjeshme t8
¢mimeve t& shitjes dhe blerjes s& kétyre pasurive, p&r njé periudhé t& shkurtér kohore
dhe shpjegimet e subjektit nuk duken bindEse. Akti i paragitur prej subjektit &
rivlerésimit né ké&té drejtim, raporti i vlerésimit i shkurtit 2024, vler&sohet se 8shté
hartuar né funksion 18 procesit t& rivlergsimit dhe pér kété arsye duhet g€ t& memet me
rezerv€ ng kété proces, qéndrim ky i mbajtur dhe nga Kolegji né raste té ngjashme.
Nisur dhe nga vlera e larté e ¢mimit 8 shitjes, nuk u evidentua ndonjé transaksion
bankar apo gjurmé tjetér e t& ardhurave 1€ pérfituara nga kjo shitje, e mjedhimisht,
mbetet i dyshimté fakti i likuidimit t& gmimit t& shitjes né doré pér nj& vleré t& tillg
(referuar percaktimeve né kontrat®), apo dhe ményra si kéto fonde, ng vieré t&
konsiderueshme, jané administruar dhe ruajtur nga subjekti i rivierésimit.

1.3.3 Pér mé tepér, nga aktet né dosje ka rezultuar se subjekti i rivier8simit, n#
momentin e pérfitimit t& kétyre t€ ardhurave, vazhdonte t& kishte ekspozim né njé kredi
marré prani Fondit t& Financimit t8 Zonave Malore (FFZM), me interes t& lartg, 15%,
kredi t€ cilén duket se e ka shlyer vetgm n& shiator 2007, rreth wjé vir pas perfitimit t& t&
ardhurave nga kéto shitje. Gjithashtu nga aktet né dosje ka rezultuar se subjekti, edhe
pas shitjes s& kétyre pasurive, ka vazhduar t€ aplikojé dhe t& pérfitojé kredi bankare, si
pér apartamentin n& Tirang, ashtu dhe pér géllime t& tjera (kredi pér mobilim apo
overdrafte bankare), cka fregon pér pamundési financiare t& tij pér t&8 mbuluar
investimet/shpenzimet me t& ardhura té tij*.

1.3.4 Gjaté hetimit administrativ & Komisionit, paprovuar mbeti dhe mundésia
financiare e blerésit, — ##= *+= . pasi bazuar dhe né aktet e depozituara nga veté
subjekti i rivlerésimit, konfirmohet ekzistenca e aktivitetit ekonomik t& blerésit, por nuk
€shté administruar asnjé e dhéné mbi fitimet/t€ ardhurat e realizuara nga ky i fundit.

1.3.5 Sikundér trajtuar gjerésisht dhe né& ankim, vlerBsohet i pabazuar edhe
konkluzioni i Komisionit, mbi evidentimin & mundésis® s& kursimit® deri mé daté
*=3.2007, vlerésuar se ka shérbyer si burim pér késtet e paguara pas datés sg fillimit t&
detyrés, arsyetim ky, g& ka béré t€ ulet ndjesh&m pamjaftueshméria financiare e
konstatuar. Subjekti i rivlersimit, nuk ka depozituar deklaraté pérpara fillimit t€ detyrés
prané ILDKPKI-sg& (q& do t& duhej t€ depozitohej brenda muajit prill t€ vitit 2007
referuar datés s€ emérimit né detyrg). Ndérkohg, né deklaratén format “Para fillimit &

* Pérviig kontratés s& kredis® bankare pér blerje/rikonstruksion apartamenti né Tirang, nga akdet né dosje kang
rezultuar dhe: Kontraté kredie bankare me #%%  né emér t8 bashkéshortes daté ==.1.2007, pér shumén 300,000 leke;

kontraté huaje né llogaring mjedhest prang =++ né emiér (& ##2 22+ datg == 1 2008 pér shumen E0.000
leke; kontraté husje né llogaring rrjedhesé prang ==+ nE emer 18 #5F £222 daté == 2 2010 pér shumén
210,000 leké: kontraté ovérdrafti prang 2::  nf emert€ sz: 222 daté =2, 7. 2011 pér shumén 220,000 leks,
&j.

* Evidentuar n¥ shumen prej 2.077.302 lekésh gf vjen dhe si rezultat § periEhirjes s¢ t& ardhurave nga shitia ¢ dy
tobeave 18 Hojit “vrasht™. -
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detyrés”, dorézuar ng ILDKPKI ng dat€ [9.3.2008, konsideruar si deklarata ¢ paré e
subjektit, nuk rezulton g€ subjekti t& keté deklaruar posedim t& kursimeve ng cash me
burim piké&risht nga kéto transaksione shitjeje.

1.3.6  Subjekti nuk ka deklaruar posedim t& kursimeve cash me burim nga shitja e dy
pasurive si mé sipér, as né deklaratat e dorézuar né ILDKPKI né tetor 2014, ku &shté
pérpjekur 1€ gartéscjé/sistemojé mungesén e deklarimit para fillimit t& detyrés né vitin
2007, duke béré t& pa mbé&shtetur kété prezumim t& Komisionit.

1.4 N& pérfundim pér k&t€ pasuri, vlerésojmé se subjekti i rivlerésimit edhe gjaté
shqgyrtimit gjygésor né Kolegj, nuk provoi t& kundértén e barrés s& provEs mbi vierén e
blerjes s& pasurisé apartament banimi me sipérfage 113,1 m?, ndodhur n& Tirang dhe
burimet e ligjshme t& deklaruara t& pérdorura p&r blerjen e saj, duke mos arritur nivel &
besueshém, sipas parashikimeve t€ nenit D, pika 3 dhe 5, t& aneksit t& Kushtetutés.

2. Per shiakun ankimor lidhuy me té ardhurat ¢ deklaruara nga shitja e pasurive
“Njési shérbimi”, ndodhur né Bajram Curri, vierésojmé se edhe gjaté shqyrtimit
givgésor n€ Kolegj. subjekti i rivlersimit nuk arriti t€ provojé té kundértén pér sa
trajluar gjerésisht né ankim dhe né€ parashtrimet e seancés s€ datés 7.4.2025, pasi edhe
né pérfundim t€ shgyrtimit gjyqgésor, mbeti e provuar se:

2.1  Subjekti i rivlergsimit ka kryer deklarime t& pasakta né deklaratat periodike
vjetore lidhur me kéto pasuri. N& deklaratén e parg t& pasurisg dorgzuar né ILDKPKI né
daté =+ .3.2008, deklaron vetém pasuring nr.*/* +«- ++ me sipérfage 105,8 m?, bleré né
vlerén 1.600.000 leké dhe shtesé 222 m® + kat, pér t& cilén deklaron shpenzime né
shumén 2.259.351 lekg, dhe nuk rezulton t& keté deklaruar blerjen e pasurive (€ tjera, g€
mé pas jané bashkuar dhe mbi t& cilat &shté investuar kjo pasurl. MNuk rezulton g& né
deklaratat e pasurisg n& vijim, subjekti t& ket# deklaruar ndryshime lidhur me k&tg
PESI.II'L

2.2 Sipérfagja e ndértimit e deklaruar nga subjekti né deklaratén e paré té pasurisé
ngé daté **.3.2008 prej 222 m*+ kat, nuk pérputhet me sip&rfagen faktike t& pasurisé
shtesé, prej 392,59 m’, e cila &shté dukshém mé e madhe.

2.3 Vlera e deklaruar nga subjekti i rivlerésimit shpenzuar pér kryerjen e investimit
né kété pasuri, prej 2.259.351 leké ose rreth 5.755 lekém?, rezulton ndjeshém mé e ulét
g kostoja e nd@rtimit né gytetin ¢ Tropojés pEr vitin 2007 referuar EKB-sé, ng vierén
26.734 lek&/m?. Nisur nga sipérfagja e konsiderueshme e shtuar dhe faktit se investimi
&shté realizuar nga njé shogéri ndértuese, bazuar dhe né metodologjiné dhe standardin e
Kolegjit, vlerésohet se mbetet i pambéshtetur konkluzioni i Komisionit mbi reduktimin
e ndjesh®m t€ kostos s& investimit nga 13.279.017 leké (perllogaritur né rezultatet ¢
hetimit administrativ) né 6.720.969 leké (pérllogaritur pas vlerésimit, t€ shpjegimeve t&
subjektit). Nisur nga diferenca e ndjeshme midis kostos s& ndértimit t€ deklaruar dhe
pasqyruar né preventiv me ¢mimet referuese t€ EKB-s&, né mungesé t&€ ndonjé akti tjetér
provues mbi vlerén reale t& investimit &8 kryer, parg kjo né raport me sipérfagen e
konsiderueshme t€ ndértimit, vlerésohet se pretendimet e subjektit edhe gjaté shqyrtimit
t& gEshtjes né Koleg) mbetén té paprovuara dhe né nivel deklarativ. N& kéto kushte

vlerésohet se pérllogaritia e vlerBs s& investimit, duhet 18 kryhet sipas ¢mimeve
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referuese 18 EKB-s& per sipérfage ndértimi, sikurse &shté llogaritur nga Komisioni ng
analizén paraprake véné né dispozicion subjektit t€ rivlerésimit me rezultatet e hetimit
administrativ.

2.4 Subjekti i rivlergsimit ka kryver deklarime kontradiktore edhe fidhur me kohén e
frperies s€ kéti) investimi, pasi né procesverbalin & mbajtur nga [LDKPKI, subjekti ka
deklaruar se investimi ka pérfunduar né vitin 2008, ndérsa gjaté hetimit administrativ ka
pretenduar se investimi Eshté pérfunduar deri né shkurt & vitit 2007. Ky pretendim 1
subjektit jo vetém bie ndesh me aktin e kolaudimit depozituar né dosje t& hetimit, i cili
referon vitin 2008%, por vlerésohet i pabesueshém pérfundimi i investimit pér njé
périudhé 3 mujore’, referuar edhe sipérfages sé konsiderueshme t& ndértimit.

2.5  Kontradiktore mbetén dhe deklarimet e subjektit lidhur me burimin e krijimit t&
kétyre pasurive, pasi né deklaratén e paré t€ pasuris€ subjekti i rivlergisimit ka deklaruar
si burim krijimi: ¢ ardhurar nga véllezérit né Angli dhe Zvicér, ndérsa gjaté hetimit
administrativ t& Komisionit subjekti ka deklaruar se si burim pér investimin né shiesé, i
cili ka pérfunduar né datén ** .2.2007, kané shérbyver t¢é ardhurat e shitjes s& pasurive
ne. 1A dhe wre. 172, dhe kredia ¢ marré né até periudhé prané Shogérisé sé Poré
Financiare t& Zhvillimit (FAF-s&), per té cilén deklaron se i ka dalg nga kujtesa.

2.6 Lidhur me dhurimin ¢ pasurisé shtetasit  *** ***  dhe kosiot e ndértimit té
pretenduara t& mbuluara prej tij, vlerfsojmé se edhe gjaté shgyrtimit gjygésor né
Kolegj, mbetén t& paprovuara pretendimet e subjektit, pér sa koh& & subjekti i
rivlerésimit nuk ka deklaruar as né deklaratén Vetting dhe né asnjé prej deklaratave 1&
pasurisé ndér vite, investimin e pretenduar t& keyer nga ky shtetas, si dhe nuk ka provuar
as gjat€ hetimit administrativ me akte 1€ kohés, pretendimin e tij se investimi ng kéto
njési tregtare, &shté kryer nga shtetasi *** *** | Pér mé tepér rezulton se me aktin
“deklaraté pér hegje doré... " nr. ==+ [+= daté= 11.2006, bashképronarét e pasurisg
truall me sipérfage 140,7 m% njé prej t& ciléve dhe shtetasi **= ==+ _ kang hequr
doré nga bashképrongsia kundrejt vlerés 300.000 lek&, paguar nga subjekti i
rivlerésimit.

2.7 Né pérfundim, vlerésojmé se subjelcti i rivlerésimit ka kryer deklarim té pasakté,
t& paploté dhe t& pamjafiueshém lidhur me pasurind “Njgsi shérbimi”, duke v ndodhur
késhtu né kushtet e parashikuara nga neni 61 pika 3 e ligjit nr. 84/2016. Subjekti i
riviergsimil ka inbajlur g¥ndrime kontradiktore pér té dhnat e deklaruara rreth pasurive
1€ mésipérme, né kundérshtim me detyrimin kushtetues t& parashikuar né nenin D, 8
aneksit t€ Kushtetutés dhe neneve 30 e 32 t& ligjit nr. 84/2016, cka bén t& pamundur

kontrollin e ploté lidhur me kéto pasuri.
2.8 Pérvec sa mé sipér, nga akiet e administruara ka rezulivar se t& ardhurat nga

shitja e pasurive nr. =/~ - ** _ dhe nr.=/* - *=/+ kan# shérbyer kryesisht si burim pér
krijimin e kursimeve né llogaring bankare né vlerén 80.055 usd né ==+ Bank,

¢ Datgn * 92008, refernar dat@s kur £shte mbajiur procesverbali { kolandimit sipas lejes 58 shfvtézimit or.+ | datg
* 112008,
? Pretendohet se ndértimi ka pérfunduar né shkurt 2007, ndérkohe qf leja e ndértimit per ket objebt mban daten
* 12.2006. i
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deklaruar ng deklaratén Vetting dhe pér dhénien e dy huave, shietasve === === neé
shumén 30.000 euro dhe =% =x= né shumén 19.000 usd. Né kéto kushte,
pamundésia e kontrollit lidhur me pasuring “Nj&si shé&rbimi”, t& ardhurat nga shitja e t&
cilave (n€ vitin 2016) kang shérbyer si burim krijimi pér logaring bankare pranég
o Bank dhe huatg e dhéna né vitin 2016, afektojn ligishméring e krijimit t&
kétyre té fundit.

2.9  Rethanat e konstatuara si mé sipér, duhen trajtuar nga Kolegji eventualisht sé
bashku me gjetjet e tjera t& shkageve t& ankimit, nén frymén e nenit 4, pika 2 1€ ligjit
nr.84/2016, né kuadér t& aplikimit t& nenit 61, pika 5, t& ligjit nr. 84/2016, si cenim i
besimit t& publikut te sistemi i drejtésisé,

3, Peér shkokun ankimor lidhur me pasuring apartament banimi me sipérfage 80.6
m’._ndodhur né Bajram Curri, gjaté shqvrtimit gjyqésor né Kolegi, subjekti i
rivierésimit ka depozituar aktet si vijon: (i) Vértetimin nr. «== prot.,, daté ++3.2025 nga
shkolla 9-vjecare  ++=* * Dajt; (ii) VErtetimin nr. #++ prot,, daté *+ .3.2025 nga
shkolla 9-vjecare * =*=x ™ Dajt; dhe (iii) 2 vértetime nr. === prot, daté
== (11.2017, nga Nj&sia Administrative Dajt.

3.1  Refervar parashtrimeve t& subjektit dhe akteve 1€ mésipérme depozituar né
Kolegj, vierésohet se edhe gjaté kétij shqyrtimi gjvgésor, subjekti i rivler&simit nuk
arriti t& provojé t& kundértén pér sa trajtuar gjerésisht né ankim dhe n# parashirimet né
seancén e datés 7.4.2025, pasi:

3.2 Subjekti i rivlerésimit nuk ka deklaruar pronésiné/posedimin e késaj pasurie né
deklaratén e pasurisé dorézuar prané ILDKPKI-s€ né daté *=* 32008 dhe né asnjé prej
deklaratave periodike vietore pasuese né pérputhje me detyrimet g€ rrjedhin nga ligji
nr.9049/2003, i ndryshuar, Subjekti i rivier#simit nuk ka deklaruar pronésing/posedimin
e késaj pasurie as né deklaratén Vetting, dokument i cili &shté hartuar nga ligjvénési, me
géllim plotEsimin nga ana e subjekteve 1€ rivierésimit dhe korrigjimin e pasaktésive ng
ményrén e deklarimit ndér vite, prmes s& cilés asetet dhe burimet e krijimit t& tyre
duhet t€ deklarohen plotésisht dhe t& justifikohen ligjérisht. Ky detyrim i subjekteve
buron nga dispozitat kushtetuese t& nenit D 8 aneksit t& Kushtetutés dhe parashikimet ¢
ligjiit or. 84/2016, gé pércaktojné né ményré t€ qarté detyrimin e subjekteve (&
rivlerésimit dhe personave t& lidhur/t€ tjeré t& lidhur me t&, pér té€ deklaruar me saktési
ne deklaratén “Vetling” dhe p&r t& justifikuar vértetésing e deklarimeve mbi
ligjshméring e burimit t& krijimit t€ pasuris€.

3.3 Deklarimet e subjektit t& rivlergsimit mbi kété pasuri, pér herg t& parg vetdm
gjaté hetimit administrativ, vleréschen kontradiktore, pasi ng& pérgjigie t& pyet€sorit
standard subjekti deklaron se kjo pasuri &sht& bleré nga motra e tij, ndérsa ng pérgjigje
t€ pyetésorit nr.2 t&¢ Komisionit, ai deklaron se kjo pasuri éshté likuiduar prej tij ndaj t&
motrés, gé né vitin 2005, Gjaté hetimit administrativ subjekti ka deklaruar se pér kétg
apartament ka paguar shumén 500.000 leké, por nuk ka paragitur dokumentacion
provues pér t€ provuar kohén dhe shumén e paguar, ndérsa né kartelén e pasurisé né
emér t& subjektit t& rivlerésimit t& administruar né dosjen e ASHK-s&, referohet vlera
2.248.740 leke.
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34  Pér sa mé sipér arsvetuar, vlergsojmé se subjekti i rivlerésimit nuk ka
pérmbushur detyrimet ligjore t& parashikuara ng ligjiin nr. 84/2016 pé&r deklarimin e
pasurisé objekt analize, duke u ndodhur késhtu né kushtet e deklarimit t& pasakté dhe té
pamjaftueshém lidhur me két€ pasuri. Gjithashtu, né kushtet kur nga aktet né dosje nuk
rezulton t€ jené administruar akte g& t€ provojng kohén e pérfitimit/likuidimit t& ksaj
pasurie nga subjekti i rivlergsimit dhe vlerén e paguar prej tij, vlergsohet se pretendimet
e subjektit t& mbeten né€ nivel deklarativ dhe nuk mundésojngé kontrollin e organeve t&
rivlerésimit, lidhur me ligjshmé&ring e burimit t& krijimit t& késaj pasurie.

4, Py shkakun ankimor lidhr me_pasuring apartament _me_sipérfage 72 m’,
tdodhur né Shéngiin, né pronési 1é véllait sxx xxx vlerésojme se edhe gjatd
shgyrtimit gjygésor né Kolegj, subjekti i rivler&simit nuk arriti t& provojé t& kundértén
pér sa trajtuar gjerésisht né ankim dhe ng parashtrimet e seancés s¢ datés 7.4.2023, né
kushtet kur mbeti e provuar se:

4.1 Subjekti 1 rivilerésimit ka nénshkruar kontratén e sipérmarrjes me shogéring
“asxx - gex  Sh.pk., datd *=12.2007, né cilésing e porositésit, duke u sjellé késhtu si
posedues 1 vetém i ligishém i pasurisé deri né vitin 2019, kur &shtg lidhur kontrata e
shitjes né emér té t€ vEllait === ==x . Kéto veprime juridike, jang& béré né
mungesé t& njé akti pérfagésimi, prokure, ¢ cila referuar pércaktimeve t& parashikuara
né Kodin Civil mbi t€ drejtén e pérfaqésimit, do té saki€sonte t& drejtén ¢ subjektit t&
rivier€simit pér t€ kryer veprime juridike né emér e pér llogari t& njé personi tjetér,
villai n& k&g rast, sikundér duket se ka vepruar subjekti n& raste t& ngjashme té
pérfagésimit t& t&€ afémve’.

42  NE emér € subjektit t& rivler&simit ka rezultuar dhe kontrata e lidhur pér
furnizimin me energji elektrike, pér t& cilin subjekti ka kérkuar ndryshimin e emrit né
kontratén me kétg operator, vetém né dat&=+9.2017°.

4.3  Pérveg nénshkrimit t€ kontratés sé sipérmarrjes. rezulton se subjekti ka kryer
edhe pagesén/depozitimin né cash né arkén e shogérisg, 18 késtit daté ==.12.2007 (kohé

né t& cilén ushironte detyrén e gjygtarit).

44  Nuk rezulton qg subjekti t& ket# deklaruar kété marrédhénie juridiko/financiare,
t& krijuar dhe zhvilluar pa titull pérfagésimi, si né formularét e deklarimit t& pasurisé
dorgzuar né ILDKPKI pér periudhén 2008-2016, ashtu dhe né Deklaratén “Vetting”, si
dhe nuk ka qarté&suar két# marrédh&nie as né vitin 2014, i thirrur né ILDKPKL

45  Sa mé sipér, duke konsideruar faktin se pér két€ pasuri subjekti ka vepruar me
tagra t€ plota posedimi deri ng vitin 2019, kur #sht& lidhur kontrata e shitblerjes nga i
villai, né mungesé t€ nj€ akti ligjor p&rfagésimi, ka pérdorur pasuring rregullisht pér
pushimet vjetore sipas deklarimeve tg tij dhe ka rezultuar abonent n€ kontratat e
energjisé elektrike deri né vitin 2017'%, vlerésohet se subjekti i rivierésimit mé& s& paku
ka kryer deklarim t€ pasakté pér kété pasuri n deklaratat periodike vjetore dhe até

FVEIlalt Getsr =. 5., apo & mods =, &,

* Konfirmuar me shiresé kthim pérgjigie o FSHU nr.  #%./=prot, daté ==10.2023,

¥ onfirmuar me shkresén or. s« (= prot., datg== 102023 .2 FSHU, bashkelidhur s& cilés admistrobet njs kérkess
me shkrim dore e nénshkruar nga subjelti i rivierésimit, ku referchet se ndryshimi ésheé bére né vitin 2016,
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Vetting, né pérputhje me detyrimet q& rrjedhin nga ligji nr. 9049/2003, i ndryshuar dhe
ligji nr. 84/2016.

4.6  Pérveg sa mé sipér, nisur nga dyshimet e Komisionit, pér t& cilat i 8shté kaluar
dhe barra e provés, subjekti i rivlerésimit kishte detyrimin t& provonts burimet e
ligishme té t& vEllait === ==x , t& cilat edhe n& pérfundim t& kétij procesi,
vlerésohet se mbetén t€ paprovuara né ményré shteruese,

4.7  Konkluzioni i Komisionit se: [..] fakti se Komisioni éshté né pomundési
objeltive pér té kryer njé analizé t& miréfillté financiave 1€ véllait t¢ subjektit, i cili ka
Jetuar né Mbretéring e Bashkuar gé né vitin 1999, né pérfundim 1é procesit nuk mund té
arrihet né pérfundimin se z, **% *%% ka gené né pamundési financiare pér
té bleré apartamentin [...J, nuk éshté né pérputhje me frymén e ligjit dhe géllimin e kéti]
progesi. Nga verifikimi i akieve 1€ véna ng dispozicion nga subjekti, n& pérgjigje t&
barrés s& proves, nuk u provua né ményré shteruese as burimi i ligjshém i t& véllait
*EE KEX nga punésimi né Mbretéring e Bashkuar dhe as ményra se si kéto
fonde jané sjell& né shtetin shgiptar'’.

4.8  N& vlergsimin e Dreftuesit té Prokurorisé sé Posagme, ¢éshtjet e trajtuara mé
sipér duhet t& analizohen dhe trajtohen nga Kolegji né vlerésim térésor, s& bashku me
shkaget ¢ tjera trajtuar n€ ankimin e datés 14.6.2024, n& kuadér t& nenit 4, pika 2 e ligjit
nr. 84/2016 dhe e nenit 61, pika 5 e ligjit nr. 84/2016.

5. Per shkakun ankimor lidhur me kreding e marré nga Fondi i Financimit ié
Zonave Malore (FFZM), Dega Tropojé. né shumén 3.000.000 leké, (pérfituar daté
2.8.2006 dhe mbyllur né dt. 7.9.2007), vlerésojmé se edhe gjaté shqyrtimit gjygésor né
.Kc:l.agj., squaktE 1 rivlerésimit nuk arriti (€ provojé t& kundértén pér sa trajtuar gjerésisht
né ankim dhe parashtrimet e seancés s& datés 7.4.2025, pasi:

5.1  Pretendimi i subjektit t& rivlergsimit, se si burim pér shlyerjen e parakohshme té
kredis€, kan€ shérbyer t& ardhurat nga shitja e pasurive sipas kontratave 1€ shitjes s
nénshkruara ng magj 2007 si dhe prezumimi i Komisionit, se 1€ ardhurat e pérfituara nga
shitja e pasurive, mund 1é jené gieneruar pérpara datés sé pérpilimit 1& kontratave té
shitjes, mbeten t& pambé&shtetura né akte provuese.

52  Nisur dhe nga sa trajtuar dhe konkulduar mé sipér, mbi pamjaftueshméring e
burimeve t€ ligishme pér bletjen e pasurisé apartament banimi me sip. 113,1 ' ndodhur
né Tirané dhe shlyerjes s& pagesave pér té gjaté vitit 2007, pretendimi i subjektit mbi
pérdorimin e t€ ardhurave nga kéto shitje, konsiderohet i pambéshtetur.

5.3  Pérveg sa mé sipér, refervar dhe deklarimit t& vet€ subjektit né deklaratén
periodike vjetore dorézuar né datén 27.10.2014 (né té€ cilén duket se ka deklaruar pér
31.12.2007), ku subjekti ndér t& tjera ka deklarvar dhe posedim né cash té shumés
3.300.000 leké, shtuar gfendfe cash né banesé me 1€ ardhurat nga shitja e
aparigmenteve, pretendimet e tij gjaté hetimit administrativ mbi pérdorimin e t&

" Siloundér éshté provuar pjestrisht pér transfertén e hashkeéshortes sg ¢ véllait ng Uogar t8 subjeltit t& rivierBsimit
me pérshkrimin pér blerie banese.
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ardhurave nga kjo shitje pér shlyerjen e parakohshme t€ kredis# né vitin 2007,
vlerésohen jo t& besueshme.

5.4 Sa mé sipér, né kuadér dhe t&8 mungesss s& deklarimit né kohé reale t8
detyrimeve dhe pasurive té luajtshme e t€ paluajtshme nga ana e subjektit né vitin 2007
dhe mungesés s¢ deklaratés pérpara fillimit t€ detyrés, dorézuar né kohé reale né organet
pérgjegjése, vlerésohet se subjekti i rivlergésimit ka bérg deklarim t& pasakté dhe té
pamjaftueshém lidhur me kété detyrim dhe shlyverjen e parakohshme & tij, duke u
giendur kééshtu n€ kushtet e parashikuara n€ nenin 61 pika 3 dhe 5 e ligjit nr. 84/2016.

6. Pér shkakun ankimor lidhur me lidhur me kursimet né cash, deklaruar né
shumén 10.000 euro, vlerésojmé se deklarimet e subjektit gjaté hetimit administrativ ng
Komision mbi pakésimin/pérdorimin e kursimeve cash gjaté periudhés 2011-2016, nuk
pérputhen me deklarimet e tij n& deklaratat periodike vjetore, t€ cilat né k&t€ proges,
referuar nenit 32 pika 5 e ligjit nr, 84/2016, kang vlerén ¢ provés'?,

6.1  Sa mé sipér bazuar dhe n& jurisprudencén tashmé t& konsoliduar t& Kolegjit
lidhur me kursimet cash, ¢mojmé si t& pabazuar analizén e kryer nga Komisioni dhe
pakésimin e kursimeve né cash né€ shumén 700.000 lek& né vitit 2014, Llogaritja &
kursimeve né cash né analizén financiare t& kétij viti, sipas deklarimit t& subjektit ng
DWV-2014, ndryshon rezultatin financiar t& kétij viti, duke evidentuar mungesg t&
burimeve t& ligjshme & subjektit dhe personave t& lidhur me t& p&r mbulimin e
shpenzimeve té vitit 2014, né shumén — 445.876 leké.

6.2  Pér samé sipér, vlerésohet se subjekti i rivlerésimit ka kryer deklarim t& pasalaté
dhe t& pamjaftueshém duke u gjendur kiéshtu né kushtet e parashikuara nga neni D pika
3 dhe 5 e aneksit t& Kushtetutés dhe vlergsohet se ¢éshtjet e trajtuara mé sipér, duhet t&
analizohen dhe trajtohen nga Kolegji né vlerésim térésor s& bashku me shkaget e tjera
trajtuar né ankim, né kuadér t€ nenit 4, pika 2 e ligjit nr. 84/2016 dhe e nenit 61, pika 5
e ligjit nr. 84/2016.

II. B. Lidhur me profesionalizmin dhe etikén
1L. B/1. Vlerésimi i aftésive profesionale

T Lidhur me vlerésimin e aftésive profesionale, Drejfuesi { FProkurovisé sé
Posagme, vierEson se né pérfundim t€ shqyrtimit gjyvgésor, subjekti i rivlersimit nuk
ariti € provojé & kundgritn e shkageve (€ ankimit pér ¢éshijet e méposhtme:

7.1 Lidhur me Denoncimin IIV (rasti i kérkesés se t& dénuarit *+*+* *** |
subjekti i rivlerésimit né parashtrimet ¢ depozituara né seancén gjygésors t€ datés
7.4.2025, ndér t& tjera, ka prapésuar se: [...] rasti konkret lidhet ngushtésisht me
ményrén e inferpretimit té ligiit sipas bindjes time té brendéshme, pa u ndikuar nga

# Mg DV-2014 subjekti nul rezulton ¢ kete deldaruar pakesim t¢ kursimeve cash né shumen 700000 lele,
perkundrejt pretendimit & 1 gjatg hetimit administrativ, MNE kété deklaraté jang deklaruar shpenzime mobilimi né
shumén 600000 leke dhe shpenzime pér energii elekdrike n¢ shumén 300000 feké, por nuk rezulton té jetd deklamar
burimi @ keijimit 1 kEbyre shpenzime apo pakésim | kursimeve cash.
13 Shih denoncimin nr. s« prot, daté #*52022 dhe nr. +++ prot, datd *£7.2021, ko ankuesit pretendajng s
gubjebdi [ rivlerésimit né kundérshtim me ligjin ka dhens vendimin nr. ** datg * 4.2020, me objekt “Liffe denimi” géi
perket kérkesés s€ 2 dénuarit e+ +++ . Komisioni, ka vendosur transferimin e késaj ¢Bshije prang organit
kompetent pér inspektim 8 shkageve qf mund 8 pérbejng shkelje disiplinore.
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aswjé faktor tieiér, né respektim i€ atributit gé Kushtetuta i ka dhéné Gjykatés pér 1é
zgjidhur njé kérkesé sipas vierésimit 1 giygiarit 1& céshijes, e pashogéruar ko zgiidhje
me akte apo sjellje gé diskreditoiné figurén e givgtarit. Cdo pretendim pér zbatim té
gabuar 1€ ligiit procedural apo material penal éshté kompetencé e givkatés mé 1€ larté,
sig dhe ka ndodhur né rastin konkret té shgyrtuar nga Gjykata e Apelit pér shkak té
ankimit té paragitur nga [EVP-ja pérkatése [...].

7.1.1 Subjekti i rivier8simit, lidhur me kiété shkak ankimi ka paragitur n& cilésing e
provés shkresén e Inspekiorit t€ Lart® t& Drejtésisé, nr, +++++ prot,, daté **.1.2025 me
1€ndé “Niofiim pér pezullimin e hetimit” e shogéruar me Vendimin e ILD-s€ nr, ###++
prot., datg ++.1.2025, ng& t& cilén, ndér & tjera, referchet: [...] Pezullimi i hetimit
disiplinor 1é filluar me iniciativé me vendimin nr. *** /s prot, daté ** 112024 &
Inspektorit & Larté t€ Dreftésisé, ndaf magjistratit z.Arvtan Hajredingj ... deri né
dhénien e vendimit 1€ formés sé preré nga ana e Kolegfit 1¢ Posacém 1é Apelimit [...].

7.1.2  Drejtuesi i Prokurorisé sé Posacme, lidhur me kétg shkak ankimi, vleréson se
edhe pas shgyrtimit gjygésor né Kolegj, subjekti i rivler&simit nuk provoi t&€ kundértén e
shkageve t& ankimit dhe rrethanat e rastit mbetén té njéjta. Ndryshe nga sa ka vendosur
Komisioni pér transferimin e késaj céshtje, vlergsojmé se vendimi nr.++, dat& * 42022
nuk duhej té transferohej pér inspektim t& shkeljeve pran€ organit kompetent, né
juridiksionin e zakonsh&m disiplinor, por duhej t& vlerésohej s& bashku me gjetjet e tjera
né procesin e rivlergsimit t& subjektit t& rivlerésimit.

7.1.2.1 Ashtu si¢ ka arsyetuar edhe Gjvkata e Apelit Shkodér, ng analizg t€ nenit 63,
ligjit nr. 8328, daté 16.04.1998, “Pér t& drejtat dhe trajtimin e & dénuarve me burgim”, i
ndryshuar, vérehet se kushti i paré g8 mundéson uljen e dénimit 8shté péreaktimi i
statusit t& kérkuesit, si i dénuar. Sipas kérkesés rezulton se s+ +++ , ka kérkuar
uljen e dénimit pér periudhén *.7.2016 deri mé * .6.2019, periudhé né t& cilén ai ishte
né giendje paraburgimi, pra nuk ishte § dénuar. Shtetasi, konsiderchet i dénuar vetém né
ato raste kur vendimi i1 dénimit merr formé t€ preré. Keérkuesi *** *** . 1 dénuar
konsiderohet qé nga data **.6.2019, daté né té cilén eshté l&né né fuqi vendimi i dénimit
t€ tij, nga Gjykata e Apelit pér Krime t8 Rénda. Pikérisht se nuk kishte statusin e té
dénuarit, Prokuroria prané Givkatés s& Shkallés sé Paré pér Krime & Rénda Tirang, ka
léshuar urdhrin e ekzekutimit pér vendimin e formés sé preré, vetém mé daté =+ 7.2019,
Pér sa koh&, nuk vértetohet kushti bazg, qenia e kérkuesit  s«+ wxs i dénuar gjaté
periudhés pér t€ cilén ai kérkon uljen e dénimit, subjekti i rivler€simit duhet t& kishte
rrézuar kérkesén pér ulje dénimi.

7.1.2.2 Duke mbajtur né konsideraté dhe réndésing e arsyetimit & vendimeve, si njé
garanci pér procesin e rregullt ligior'®, vleréschet se arsyetimi i dhéng ng kété rast nga
subjekti i rivlerssimit, ka mangési n& drejtim té njohurive ligjore dhe affésisé pér 1é
interpretuar ligjin dhe analizuar jurisprudencén®. Subjekti &shté ng kushtet e mungesés
s¢ njé argumentimi ligjor t& drejtg, duke afektwar né kété ményré indikatorin e
parashikuar nga neni 72, pika 2 e ligjit nr. 96/2016.

¥ Shihni vendimet nr. 3, daté 26.1,2015; nr. 63, dat® 23.09.2015; nr. 24, daté 25,4.2016; nr. 73, daté 16,12.2016, &
Givkates Kushteruese.
15 Muk ka mbajtur n# konsideraté vendimmin e Gjykat®s s& Lasté nr, nr.00-2021-440 daté 29.6.2021
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7.1.2.3 5a mé sipér, vlerésojmé se 1€ dhénat e mésip&rme, duhen mbajtur ng konsideraté
né vlerésimin profesional t€ subjektit 1€ rivlerEsimit né referim t€ nenit 61 pika 4 e ligjit
nr, 84/2016.

72  Lidhur me Denoncimin IV'° subjekti i rivlerésimit n& parashtrimet e
depozituara né seancén gjyqésore t€ datés 7.4.2025, ndér t€ tjera, ka prapésuar se: [...]
giaté givkimit t& zhvilluar nuk kam vendosur 1€ thérras né cilésing e personit 1€ treté
Bankén, pasi gjaté givkimit 1¢ céshijes nga térésia e akteve & sjella nga pérmbaruesi
givgésor, kam vierésuar se Banka ka pasur dijeni pér vendimet e pérmbaruesit giygésor
dhe pér fakein se né Gjykatén e Rrethit Gjygésor Lezhé po zhvillohef ky givkim ... duke i
kushtuar mé shumé réndési zgfidhjes s& drejté 1& céshtjes kam anashkaluar kété veprim
procedurial ... vierésof se nuk mund té konsiderohet si mangési e njohurive ligiore,
vetém se nuk kam thirrur né cilésing e personit té treté diké pér & cilin vendimmarrja e
givkatés nuk ka rol thelbésor dhe se zgfidhja né themel e céshijes éshté e njéité me
zgjithjen e dhéné nga Gjykata pas rigjvkimit té késaj céshije [...]. Subjekti i rivler&simit,
nuk ka paraqitur akte provuese lidhur me kété shkak ankimi.

7.2.1  Dreftuesi i Profurorisé s¢ Posacme, lidhur me k&t& shkak ankimi, vlergson se
edhe pas shgyrtimit gjygésor né Kolegj, subjekti i rivierésimit nuk provoi t& kundértén e
shlkageve t& ankimit dhe rrethanat e rastit mbetén (€ njéjta. Pa kaluar né pé&rséritje, plr sa
trajtuar gjerésisht né ankimin e datés 14.6.2024, vlerfsojmé se né kété rast nuk &shté
formuar drejté ndérgjyqésia dhe gjykimi né shiallg té paré éshté né shkelje té rregullave
qé disiplinojné ndérgjygésing, pasi pérveg shogérive pérmbarimore private, palé né
proces duhet t& ishte edhe Banka #*#% ®#x sh.a. (sot Banka ===x

HEK sh.a.), e cila ka géné pala kreditore né kété procedurg pérmbarimore dhe
subjekt q& cénohet nga pretendimet pér pavlefshmeri t& titullit ekzekutiv.

7.2.2 Pérsa mé sipér, vlerésohet se subjekti ka treguar manggsi né aspektin e njohurive
ligiore duke u bazuar né tregues t& tillé si aftésia e pérgjithshme pér t€ interpretuar
ligjin, sipas k&rkesave ligjore, si dhe ka treguar mangési né kriterin e cil&sis€ sé analizés
dhe arsyetimit ligjor p&r t& marré vendime gjyqésore, kritere t& parashikuara né pikén 2 dhe 3, 8
nenit 72, t& ligjit nr, 96/2016. !

7.3 Lidhur me Denoncimin V', subjekti i rivier&simit né parashtrimet e depozituara
né seancén gjvgésore t€ datés 7.4.2025, ndér t& tjera, ka prapésuar se: [...] Me vendimin
nr. =+, daté [ 52018 kam vendosur. Frunimin ¢ padisé. Ky vendim eshié ndvyshuar
nga Givkata e Apelit Shkodér me vendimin nr.++, daté * .3.2021, duke rrézuar kérkesé—
pading. Kam pér t¢ sqaruar se nuk mund té komentoj vendimin e njé Gjyvkate mé té
Larté por si Giygtar jam i bindur se vendimarrja ime ka gené e drejté dhe e bazuar né

% Shih denoncim nr. %% prot, dad *€6 2021, ku denonceesi pretendon se vendimi ne, #% dwté +0 32021, me
objekt paviefshméri e titullit ekzekativ dhe kundérshtim i veprimeve pérmbarimore, me & cilin subjelti ka pranuar
kerkeest pading, £8RE me 16 mefa procedurale dfe Eshid dhéng né kundérshifm me (fg/in, pasi nukc 8shig formuar drejté
ndérgjygisia Sipas tij né kushtet kor Eshed kirkuar pavlefshmeéia e litullit ekzskutiv palé ng gjvkim duhst 2 ishiz
dhe “#+ Bank" e cila ishte palé kreditore
1" Shihmi denoncim nr. #%+ prot.. daté = $.2018, ku denoncuesi ngre pretendime pér geshtjen giygesore civile, me
palé paditése wwsw dhe #+# +x* dhe palé e paditur +++ Bank sha efj., me objekt konstatimin &
pavlefshmérisé absolute kontraté hipotelami, konstatimin & pavlefshmérie absolute kontraté kredie dhe kundérshtmin
& veprimeve pérmbarimors. Subjeldi né ményré & gabuar me vendimin nr, #++daté * 32018 ka pranuar pading,
pasi £ipas 1j, paditgsit nuk lepjitimohen pér ngrifjen ¢ késaj padie duke mos qené bashképronaré.
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prova.... Edhe pse éshié vendosur né hipoteké njé pasuri me sipérfage totale 56.1 n
(sipérfagia e apartamentit né fakt ishte 108 m’, pasi pasurité me sipérfage 56.1 m’ dhe
59.1 m? ishin t¢ bashkuara) veprimet e pérmbaruesit jané shtriré mbi té gjithé pasuring
¢ konkretisht edhe mbi pasuring me sipérfage 59.1 m’, pasuri né té cilén paditésit jané
bashképronar 1€ sqj, pasi kjo shtesé éshité krijuar pas legalizimit 1€ sqaj dhe aia
pérfitoiné nga ky ligi. Ky ka gené dhe fakti gé uné kam legjitimuar paditésit né kété
kévkim dhe ju kam dhéné ¢ drejté pasi kam vierésuar se nga Banka népérmjet
pérmbaruesit fu kishte marré pasuria 39.0 n’ e cila nuk ishte véné né hipoteké né
momentin e marjes 3¢ kredisé [...]. Subjekti i rivlergsimit, nuk ka paragitur akte
provuese lidhur me k&t shkak ankimi.

7.3.1  Dreftuesi i Prokurorisé sé Posacme, lidhur me kété shkak ankimi, vleréson se
edhe pas shqyrtimit gjygésor né Kolegj, subjekti i rivlerésimit nuk provoi t& kundértén e
shkageve t& ankimit dhe rrethanat e rastit mbetén t€ nj&jta. Pa kaluar n& pérséritje, pér sa
trajtuar gjerésisht né ankimin e datés 14.6.2024, vlergsojmé t& konstatojmé se né kété
rast Gjykata e Apelit Shkodér ka gjetur se vendimi nr++ dat& **5.2018 i Gjykatés s&
Rrethit Gjvgésor Lezhi éshté i pabazuar né ligj e né prova. Sikundér gshig arsyvetuar ngé
vendimin e gjykatés kontrolluese (apeli), paditésit  sxx sxx dhe === xxx

nuk kané njé t& drejté t€ ligjshme pér t& mbrojtur né kété proces gjvgésor civil. NE
kontratén e kredisg dhe t& hipotekimit g€ ata kontestojng me kérkesépadi, rezulton se ata
nuk kang gené palg pjesémarrése e nuk vértetohet as qf t&€ jené bashképronaré té
pasurisé s€ paluajtshme t& hipotekuar né favor té garantimit t& kthimit t& shumés sé
dhéng kredi.

7.3.2 Nég pérfundim, vlerésohet se arsyetimi i vendimit t& subjektit 1& rivlerésimit, né
drejtim t€ njohurive ligiore dhe arsyetimit ligjor, tregojné pér mangési sipas pErcaktimit t&
ligjit 96/2016, neni 72, “Afiésia profesionale e givgtarit”, pika 2 e tij, afisisg pér t#
interpretuar ligjin, si dhe pika 3 né aspektin e cilésisé s& analizés dhe duhet t& merren né
konsideraté né vlerésimin e kriterit profesional.

8. Sa mé sipér, subjekti i rivler&simit nuk arriti t& provojé té kundértén e shkageve
t€ ankimit. N& vlerésimin ¢ Drejtuesit t& Prokurorisé sé Posagme, veprimet e subjektit
t€ rivlerésimit afektojng kriterin e aftésis€ profesionale, sipas nénindikatoréve té
parashikuar né nenin 72 pika 2 dhe 3 dhe nenin 75, pika 3 t& ligjit nr. 96/2016.
Problematikat e konstatuara mé sipr duhen trajtuar nga Kolegji eventualisht s& hashkn
me gjetjet e tjera 1€ shkageve t& ankimit t& datés 14.6.2024, né referencé t& nenit 4, pika
2 e ligjit nr. 84/2016, n& kuadér t& zbatimit t& nenit 61, pika 4 dhe 5, t& ligjit nr.
84/2016.

9. Lidhur me denoncimet ng vijim, né vlerEsim t& parashirimeve dhe akteve t&
depozituara nga subjekti i rivlerésimit né seancén gjyqeésore t€ datés 7.4.2025, ¢mohet
se pretendimet e subjektit t€ rivlerésimit jan€ t€ bazuara, pér sa trajtuar né vijim:

9.1  Lidhur me Denoncimin I'%, subjekti i rivlersimit né parashtrimet ¢ depozituara
ng seancén gjyqésore té datés 7.4.2025, nder t€ tjera, ka prapésuar se: [...] Kemi ¢ béfmé

18 Shibni depongimnr. ** prot,, dagg * 82023,
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me vendime (& dakortésuara nga 1€ giitha palét, ndaj 1€ ciléve nuk éshté paragitur
ankim, pra vendime té formés s€ prevé pér dhénien e 1é cilive kam givkuar krahas
provave dhe bindies sé brendshme té krijuar né ato givkime ... giaté kohés gé kam
givkuar kérkesa gé kishin té benin me kété objekt kam pasur parasysh dhe njé prakeiké
té konsoliduar né kété givkate lidlnr me géndrimin dhe interpretimin e nenit 63 1é ligfit
nr.8329/1998. Ishte praktik 1é cilén uné e gieta né até givkaté, pasi erdha nga Givkata e
Rrethit Givgésor Tropojé dhe duke gené se 1& gjithé giyvgtarét bénim 1€ njéitin
interpretim e kam zhatvar si praktiké e konsoliduar [...].

9.1.1 Subjekti i rivlerésimit, lidhur me k&€ shkak ankimi ka paragitur ng cilésing e
provEs 14 vendime t& marra nga gjvqtarg & tjerd t& Gjvkatés sé Shkall8s s& Paré té
Juridiksionit 1& Pérgjithsh&m Lezheé me objekt “Ulje dénimi”.

9.1.2 Drejtuesi i Prokurorisé sé Posagme, ng vlersim t€ parashtrimeve t€ subjektit t&
rivlergsimit dhe akteve t& depozituara lidhur me k&tg shkak ankimi vler&son se géndrimi i
subjektit t& rivlerésimit mbi zbatimin e drejté t& nenit 63 t& ligjit nr, 8328 dat# 16.04.1998,
“Pér té drejtat dhe trajtimin e € dénuarve me burgim”, i ndryshuar &shté i bazuar, pasi né
5 vendimet shkak ankimi, me objekt “Ulfe dénimi”, rezulton se &sht€ aplikuar ulje e
piesshme e dénimit né masén 60 dhe 45 dité, praktike e konsoliduar lgjo referuar akteve t&
depozituara nga subjekti 1 rivlerésimit né Kolegj.

9.2  Lidhur me Denoncimin III”, subjekti i rivier&simit né parashtrimet e
depozituara n& seancén gjvqésore t& datés 7.4.2025, ndér té tjera, ka prapésuar se: [...]
Lidhur me két¢ vendimarrje t¢ KPK ka mbajtur géndrimin e sqj ILD pasi me vendimin
nr =0 derg *, ]1.2024 éshté vendosur arkivimi pas shqyrtimit té késaj céshtieje,
pasi nuk ka prova 1€ miaftueshme pér krijimin ¢ dyshimit & arsyeshém pér fillimin e
procedimit disiplinor. Vendimi nr. * | daté =+ 72022 i Givkatés sé Rrethit Giygésor
Lezhé nuk ka sjellé asnjé pasojé, por ¢mof se éshté njé garanci mé shumé pér palét né
proces dhe pér Givkatén e Apelit gé ka né shayrtim céshtjen [...].

9.2.1 Subjekti i rivlergsimit, lidhur me k&t€ shkak ankimi ka paragitur n cilésing e
provés: (i) shkresén e Inspektorit 1€ Larté t& Drejtésisg, nr. ***. /= prot., daté =.11.2024
me léndé “Nioftim mbi vendimin e arkivimit pas shgyetimit fillestar pér njé nga géshijet
e transfervara nga Komisioni i Pavarwr § Kualifiimit” e shogéruar me Vendimin e
ILD-s& nr, ==+ /* prot,, daté *+.11.2024, n& t& cilin, ndér & tjera, referchet: [...]
Arkivimin pas shgyrtimit fillestar 1¢ ¢éshijes sé dyié 18 ransferuar nga Kowmisioni i
Pavarur i Kualifikimir [...]. (ii) Vértetim nr. *** prot., datgé *.3.2025 1 Gjykatés sé&
Apelit t& Juridiksionit t& Pérgjithsh&m Tirang i cili konfirmon se prang k&saj gjvkate ka
ardhur pér gjykim c¥shtja penale me nr.;. #+* - ==+ -*%-2022 ciishtje, nr. == Akti daté
regjistrim™* .6.2022 q# 1 pérket t& pandehurit | === === i akuzuar pér kryerjen e
veprés penale “Shkelie e rregullave t& garkullimit rrugor”, parashikuar nga neni 290 |
Kodit Penal. Kjo géshtje &shté né pritje t& planifikimit. (iii) Shkresa nr. **# prot., daté
*®.3.2025 e Gjykates s€ Apelit t& Juridiksionit t& Pérgjithsh&ém Tiran€ bashkélidhur s&
cilés &shté pércjellé fotokopje e njésuar me origjinalin t& vendimit nr = /= , daté
=x 32022 t& Gjykatés s& Rrethit Gjygésor Lezhé.

'3 Denoncim 1T, 44 prot., daté **10.2023,
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9.2.2 Drejtuesi i Prokurorisé sé Posagme, né vlerdsim t& parashtrimeve t& subjektit t&
rivlerésimit dhe akteve t& depozituara lidhur me kété shkak ankimi, vler8son se
pretendimi i subjektit mbi vendimmarrje t& drejté géndron, n& kushtet e vlerésimit t&
késaj procedure nga Inspektori i Lartg i Drejtésisg dhe vendimarrjes sé€ tij pér arkivimin
duke arsyetuar se shqyrtimi dhe vlergsimi i pretendimeve t& paléve dhe provave gjaté
njé procesi gjyqesor dhe interpretimi i ligjit sipas bindjes s& brendshme né gjykimin e
njé ¢éshtjeje éshté atribut i pushtetit gjyqesor dhe trajtimi i pretendimeve pér zbatim t&
gabuar apo mosrespektim t€ legjislacionit procedural ose material gjaté shqyrtimit
gjvqésor Eshté kompetencé e gjykatave mé té larta.

93  Lidhur me Denoncimin VF?, subjekti i rivlerésimit né parashtrimet e
depozituara né seancén gjyqésore t€ datés 7.4.2023, ndér t& tjera, ka prapésuar se: [...]
Lidhur me kété vendim kam pér 1 sqaruar se kemi té béimé me njé vendim té fovmés sé
prervé né & cifin éshié aplikuar neni 33 i Kodit Penal ulja e dénimit nén kufifté e
parashituar nga ligfi. Né kéw¢ vendimmarrje pavarésishi se pér shkak té ngarkesés sé
larté cedoj wé arsvetimin e vendimit sa i pérket kushteve té aplikimit té nemit 53 té
K. Penal, géllinmi i 1¢ gjithé arsvetimit Eshig vierésimi se pse nuk éshié pranuar kérkesa e
prokurorit pér mos aplikimin e nenit 59 t¢ K Penal. Duke gené se né fokus 1 arsyetimit
i kam kushtuwar véndési faktit & mospranimit té kérkesés sé prokurorit pér aplikimin e
nenit 59 ¢ K Penal, nuk i kam kushtuar shumé yvéndési avsyetimit 18 kushteve &
aplikimit t¢ nenit 53 1€ K Penal, pasi kam vierésuar se kéto kushte plotésohen nga i
pandehuri [...]. Subjekti 1 rivlerésimit, nuk ka paragitur akte provuese lidhur me kétg
shkak ankimi.

9.3.1 Drejtuesi i Prokurorisé sé Posagme, ng vler€sim t& parashtrimeve t& subjektit t&
rivierésimit lidhur me kété shkak ankimi, vleréson se mangé&sité e konstatuara lidhur me
arsyetimin mbi aplikimin e nenit 53 t& K. Penal nuk jang né até masé sa t& konsiderohen
penalizuese pér efekt 18 procesit t& rivlergsimit t& subjektit t& rivlerésimit, pasi jané pa
pasoja dhe né kushtet kur subjekti i rivlersimit ka rrézuar kérkesén e prokurorit pér
aplikimin e nenit 59 t& K.Penal, nuk tregojné pér ndonjé favorizim t& mundshém té &
pandehurit nga ana e subjektit t& rivlergsimit.

B4  Lidhur me Denoncimin VII, subjekti i rivlerésimit né€ parashtrimet e
depozituara né seancén gjygésore t& datés 7.4.2025, ndér t& tjera, ka prapésuar se: [...] £
konsiderof t€ drejté dhe té bazuar vendimmarrien e KPK, sa i pérket vendimit me nr.. s=x
daté == 3. 202] me ¢ pandehur = = ku arsyetohet se uné né cilésiné e subjektit té
rivierésimil, giaté arsyetimit 1€ vendimit pas shqyrtimit 1€ 1 giitha provave dhe bindjes
&€ brendéshme kam arvitur né té njéftin konkluzion me até té prokurorit. Sic rezultoi i
pandehuri duke mos gené dakord me vendimin e subjektit ¢ ka ankimuar até duke
kérkuar pafaiési, pér rriedhofé nuk mund té konkludohet se subjekti ka mbajtur géndrim
Sfavorizues. Vendimi nrossx daté =_.9.2018 me t& pandehur **-** dhe vendimi np. ***
daté **.3.2018 me té pandehur = * , té dy kéto vendime jané té formés sé prevé dhe muk

Jamé komtestuar nga palét [...].

2 Dienoncimi 0. 444 prot., datess 08 2023
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9.4.1 Subjekti i rivlerg&simit, lidhur me k&té shkak ankimi ka paragitur né cilésing e
provés vErtetim nr. *** prot,, dat& * 3.2025 1 Gjvkatés s& Apelit t&8 Juridiksionit t&
Pérgjithshém Tirané i cili konfirmon se prané késaj gjykate ka ardhur pér gjykim céshtja
penale me nr. #xs - sxx -++ 2021 céshtje, nr. #++ Akti, daté regjistrimi .**.5.2021 g€ i
pérket t& pandehurit =** ==*  j akuzuar pér kryerjen e veprés penale “Fallsifikim i
dokumenteve n€ bashképunim”, “Fallsifikim i vulave, | stampave ose i formularéve né
bashképunim®. “Shpérdorim i tokés”, “Pastrim | produkteve 1é veprés penale ose i
veprimiarisé kriminale”. Kjo céshtje Eshté né pritje t& planifikimit.

9.4.2 Dreftuesi i Prokurorisé sé Posagme, ng vler€sim t&€ parashtrimeve t€ subjektit té
rivlergsimit dhe akteve 18 depozituara lidhur me k&t shkak ankimi vlerson se
pretendimet e subjeltit mbi kéto vendimmarrje géndrojné, pasi rezulton se subjekti né
argumentet e veta me t€ drejt€ i €shté kérkimit pérfundimtar t& prokurorit.

9.43 NE lidhje me pretendimet e ngritura né kété denoncim pér ¢éshtjen né ngarkim &
shtetasve ==x xxx dhig wrx e se jang dhéné dénime t& uléta, si dhe pér
cishtjen penale pér shtetasin === ===x , vler8sohet se prapésimet e subjektit
qéndrojn€ dhe lidhur me k&to dy ¢éshtje penale ndajmé t& njgjtin q¥ndrim me até t&
Komisionit t& Pavarur t€ Kualifikimit.

0.44 NE rastin e ¢Eshtjes s& paré subjekti i rivlergsimit duhet t& ishte treguar mé i
kujdesséshém né redaktimin e vendimit, por kéto element® nuk jang t& tilla q& t&
cénoing afiésing profesionale té subjektit. Ndérsa, né rastin e géshtjes s& dytg, subjekti i
rivlerésimit iu éshté referuar me té drejté akuzés sé prokurorit si dhe géndron pretendimi
sipas t€ cilit ai ka miratuar njé marréveshje g€ ishte nénshkruar me vullnetin e liré t&
piesémarrésve né proces.

II. B/2, Céshtje 18 referuara nga organet ligjzbatuese

8.5  Lidhur me dosjen giygésore qé i pérket ¢éshtjes penale me subjekt procedural
shietasin . *=*= === subjekti i rivler€simit n& parashtrimet e depozituara né seancén
gjyqesore t€ datés 7.4.2025, ndér t& tjera, ka prapésuar se: [...] Pikérisht si kérkesa e t&
arrestuarit pér zévendésim mase dhe kérkesa e prokurorit pér caktim mase jané
shqyriuar nga Giykata sipas kohés sé paragitjes datés dhe orés sé caktuar. Me vendimin
nr.x® daté * 032021 éshié vendosur: Zévendésimi [ masés sé sigurimit “Arvest né
burg"” me masén e sigurimit "Arrest né shtépi”, Vendimi i Giykatés éshté bazuar né
provat e paragitura ashiu dhe né kérkimin e veté prokurorit, i cili éshté dakord pér
masén e sigurimit “Arrest né shiépi”. Neni 244/3 i K.P.Penale ka pércaktruar se
givkata nuk mund 1€ caliojé masé sigurimi mé (€ véndé se ajo e kérkuar nga prokurovi,
Kemi té béjmé me vendim té dakordésuar nga té gfitha palét, ndaj i€ cilit nuk éshté
paragitur ankim, pra vendim i FORMES SE PRERE pér dhénien e & cilit kam giykuar
krahas provave dhe bindfes sé brendshme ¢ krijuar né até givkim. ... ky shietas éshié
arrestuar mé daté * 112021 né orén 17.00 pér veprén penale “Largimi i 1
burgosurve nga vendi i géndrimit”, parashikuar nga neni 323/1 té K Penal dhe po pér
arsye shéndetésore nga ana e Gjvkatés sé Rrethit Gjygésor Lezhé éshté caltuar masa e
sigurimit “Arrest né shpi” pikérisht pér avsye shéndetésore [...].

Fage 15nga 18



9.5.1 Subjekti i rivlerésimit, lidhur me kété shkak ankimi ka paragitur né cilésing e
provés dispozitivin e vendimit nr. ***_2021_%* _ daté **,11.2021, si dhe procesverbalin
e seancés gjyqésore daté 15.11.2021 pér t& arrestuarin *wx %xx

9.5.2 Drejtuesi i Prokurorisé sé Posagme, n€ vler€sim t&€ parashtrimeve té subjektit té
rivlerésimit dhe akteve t& depozituara lidhur me k&t& shkak ankimi vlerfson se
pretendimi i subjektit mbi kéto vendimmarrje géndron. Z&vendésimi i masés sé
sigurimit nga “drrest né burg” me masén e sigurimit “drrest né shtépi”, rezulton i
bazuar né provat e paragitura ashtu dhe né kérkimin e veté prokurorit, i cili &shté
shprehur dakord pér pranimin e ké&rkests dhe pér zévendésimin e masés s& sigurimit
duke caktuar masén e sigurimit “Adrrest né shiépi” pér shtetasin *#* %+

9.6  Lidhur me dosfen penale gé i pérket vendimit nr. *++ dyt#*.9,.2021, subjekti i
rivlerésimit n& parashtrimet e depozituara né seancén gjyqésore t& datés 7.4.2025, ndér
té tjera, ka prapésuar se: [...] Gjaté arsyetimil t& kétij vendimi dhe vierésimit se pse kam
calduar rjé masé 1€ Hillé, kam arsyetuar se nuk rezulton se ky shietas Eshté i pérfshiré né
prodhim dhe shitie e narkotikéve ... nga vendimi pérfundimtar pér zgjidhjen né themel té
céshifes referuar vendimit nr.*%/+ | daté =+ 12023 | Gjykatés sé Rrethit Giygésor
Lezhé ku § pandehuri  #++ 2 éshté deklaruar fajtor vetém pér kryerjen e veprés
penale 1€ parashikuar nga neni 278/1 i K Penal dhe éshté deklaruar i pafajshém pér
krverfen e veprés penale 1€ parashikuar nga neni 283/2 1 K. Penal. Po ashtu | pandehuri
Hetor TEress éshté dellarvar i pafaishém pér kryerfen e veprés penale té
parashikuar nga neni 283/2 i K.Penal sipas vendimit nr.++* (%x), daté ++7.2022 i
Givkatés sé Rrethit Givgésor Lezhé, pra né thelb masa e sigurimit e aplikuar ndaj tyre
ishte né raport té drejté me rrethanat ¢ géshijes [...].

9.6.1 BSubjekti i rivlerésimit, lidhur me kété shkak ankimi ka paragitur né cilésing e
provés (i) Vendim nr.++/++, datg **,1.2023 i Gjykatés s€ Rrethit Gjygé€sor Lezhé
(vendim themeli i t€ miturit né konflikt me ligjin #=x ==x ), dhe (ii) vendim nr=**
(»%), daté*+72022 i Gjykatés s Rrethit Gjygésor Lezhé (vendim themeli i ***

wEE ),

0.6.2 Drejtuesi i Prokurorisé sé Posagme, n& vlersim t& parashtrimeve t& subjektit t&
rivler&simit dhe akteve 1€ depozituara lidhur me k&t# shkak ankimi vlerfson se
pretendimi i subjektit mbi kétg vendimmartje pér caktim mase sigurie géndron dhe nuk
konstatohen problematika 8 tilla g8 mund (€ ndikojn& vler@simin ¢ kriterlt profesional
t& subjektit t& rivlerésimit.

HB/3 Né lidhje me njé konflikt 1& mundshém inferesi,

97 Né lidhje me njé Konflike & mundshém interesi dhe marrédhéniet me
Shogéring ™ #+% x=% " sh.pk dhe administratorin ¢ saf shictetasin #=++ =+
B8 . ani 2as , subjekti i rivlerésimit né parashtrimet e depozituara né seancén
gjyqgésore t€ datés**4.2025, ndér t€ tjera, ka prapésuar se: [...] Lidhur me mungesén e
hegies doré né kEWE rast, dhe konfretisht né géshijen nr, #3333 4@ == [0.202] me
palé Padités: *** *** . E Paditur: Shogéria " s+ 22+ T oshpk, me
administrator .| *** ***  me Obfefa: Detyrimin e té pandehurit pér Livim Dorézim
Sendi etj. Kam pér 1€ sgaruar se Ko céshtje Eshté vegjistruar me daté ** . 10.2021 dhe
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népérmjet shortit elelavonik mé ka véné pév shawtim mua Giyglarit Artan Hajredingg
(rné kété periudhé Krvelare e Givkatés sé Rrethit Giygésor Lezhé ishte zmj. =+ +#),
Nelérkohé, tashmé kishte njé praktiké (vendim giygésor pér mospranimin e kérkesés pér
hegie dové [ marré nga Kretaria e Givkatés znj.+* ) pér konstatimin e
mosekzistencés sé shkageve pér hegjen doré nga shqyrtimi i céshijes penale me palé
Kérkues: Frokurovia e Rrethit Giygésor Lezhé, me Objekt: Vieftésim arrestimi dhe
caktim mase sigurimi ndaj 1€ arvestuarit *++ +++ { #++ ) pasi né vitin 2019
kérkesa pér hegje dové nuk ishte pramiar nga givkata, Pér kété arsye, kam vierésuar se
paragitja e njé kérkese pér hegje doré nga giykimi i ¢éshtjes civile, me palé paditése
e . E Paditur: shogéria +++ ++* shp.k me administrator *++
+++ _ me objekt: Detyrimin e & paditurit pér livim dovézim sendi elf, pér shkak té
nénshkrimit & njé kowntrate sipérmariefe né vitin 2007 (né kushtet kur ishim né 1@
nigitat shkage dhe kérkesa i drejtohef 18 njéjtés bryetave gjykate) do 1€ konsiderohej
sérisht si e pabazuar nga givkara [...].

0.7.1 Subjekti i rivler&simit, lidhur me kété shkak ankimi ka paraqitur né cilgsing e
provés (i) E-mail i datés **,3.2025 i Kancelares s& Gjykatés s& Shkallés s& Parg té
Juridiksionit t& Pérgjithsh&m Lezhé i cili referon periudhat kohore ng t& cilat gjvgtarja
PR R ka qeng né funksionin e kryetares sé Gjykat€s sg& Rrethit Gjygésor
Lezhé.

9.7.2  Drejtuesi i Prokurorisé sé Posagme, né vlerésim t€ parashtrimeve t& subjektit t&
rivlerésimit dhe akteve té depozituara lidhur me két8 shkak ankimi, vlergson se
pretendimi i subjektit mbi mungesén e konfliktit t& interesit, géndron duke marré
parasysh faktin se n€ momentin e gjykimit t& ¢éshtjes civile q& i pérket vendimit nr. **#
daté ** 42022 me palé paditgs ****++ . 1 paditur shogérig * ***-*** *»
sh.p.k me objeks lirim dorgzim sendi, ku &sht vendosur pushimi i ¢éshtjes nga subjekti i
rivlergsimit, marrédhénia kontraktuale midis shogérisé © #+++++ * sh.p.k dhe palés
blerése t& apartamentit kishte p&rfunduar pasi q& né& vitin 2019 ishte lidhur kontrata e
shitjes dhe n& két& ményré nuk ka patur ndonj& shkak pérjashtimi apo hegje doré nga
ato t& parashikuara né nenet 72 dhe 73 t€ Kodit t& Procedurés Civile.

9.7.3 Gjithashtu, vendimmarrja e subjelktit t€ rivlersimit n€ céshtjen né fjalé
vlerésohet se é&sht€ e drejté dhe nuk konstatohen problematika lidhur me kitg
vendimmarrje. Vendimi p&r pushimin e géshtjes pigr shkak t& mungesés sé palés paditése
pa shkage t& arsyeshme, ka géné né pérputhje me kérkesat e nenit 179/1 1& Kodit t&
Procedurés Civile.

II. Kérkimi i ankimit.

10.  Nisur nga parashikimi i nenit 179/b/5 t& Kushtetutés, aneksit t& Kushtetutés,
konsiderojmé se, ndryshe nga sa ka disponuar Komisioni i Pavarur i Kualifikimit,
referuar gjendjes s& fakteve dhe provave né rastin konkret, Drejtuesi 1 Prokurorisé sé

Posagme, ndan gjykim t€ kundeért, pasi vlergson se subjekti i rivlergsimit nuk arrin nivel
té besueshém pér konfirmimin e tij né detwr;
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11. Bazuar né kérkesat e neneve C, D, E dhe F, t& aneksit t& Kushtetutés dhe nenit
61, pika 3, 4 dhe 5 t& ligjit nr. 84/2016;

12.  Kérkojmé q& shkaqet e kétij ankimi t& merren n& shqyrtim nga ana e Kolegjit
dhe, né zbatim té nenit 66, pika 1, germa “b”, té ligjit nr. 84/2016, t€ vendosé:

- Ndryshimin e vendimit nr. 744, daté 19.3.2024, t& Komisionit t€ Pavarur t&
Kualifikimit, dhe shkarkimin nga detyra té subjektit t& rivlerésimit, z. Artan Hajredinaj.

DREJTUESI I PROKURORISE PROKURORI I AUTORIZUAR

Altin DUMANI Klodjan BRAHO
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